
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24386

LUNES, 7 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 213

1/2

C
V
E
-2

0
1
6
-9

5
9
0

  

     FUNDACIÓN CENTRO TECNOLÓGICO EN LOGÍSTICA INTEGRAL

   CVE-2016-9590   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, para la adjudicación del 
contrato de servicios de auditoría-controlador de primer nivel para el 
Proyecto Europeo SUDOE STOP CO2 - SOE1/P3/E0032.

   1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Fundación Centro Tecnológico en Logística Integral Cantabria. 

 b) Obtención de documentación e información: 

 1) Entidad: Fundación Centro Tecnológico en Logística Integral Cantabria. 

 2) Domicilio: Calle Cádiz, 2, 2ª planta, edif. Estación de Autobuses. 

 3) Localidad y código postal: Santander. 39002. 

 4) Dirección de Internet del perfi l del contratante: www.ctlcantabria.com 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo: Servicios. 

 b) Descripción: Auditoria - Controlador de Primer Nivel para el Proyecto Europeo SUDOE 
Stations of Transport Opposed to CO2 - SUDOE STOP CO2-. El programa In-terreg V-B Europa 
Suroccidental, enmarcado dentro de la Cooperación Territorial Europea, es cofi nanciado por el 
Fondo Europeo de Desarrollo Regional de la Unión Europea (FEDER). Su contenido, ejecución 
y gestión se adecuarán a las normativas nacional y comunitaria vigentes. 

 c) Plazo de ejecución/entrega: Contado a partir del día siguiente al de la formalización del 
contrato y hasta el 31 de diciembre de 2019, inclusive. 

 d) CPV: 79212000-3. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Urgente. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Criterios de adjudicación: Según el pliego de condiciones administrativas particulares. 

 4. Valor estimado del contrato: 4.998,00 euros. 

 5. Presupuesto base de licitación: 

 a) Importe neto: 4.998,00 euros. Importe total: 6.047,58 euros. 

 6. Garantías exigidas. No se requiere. 

 7. Requisitos específi cos del contratista: 

 a) Solvencia económica y fi nanciera y solvencia técnica y profesional: Según el pliego de 
condiciones administrativas particulares. 

 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 

 a) Límite de presentación: hasta las 14:00 horas del octavo día natural siguiente a la pu-
blicación de este anuncio en el Boletín Ofi cial de Cantabria. En caso de coincidir en sábado o 
festivo se aplazará hasta la misma hora del día siguiente hábil para la Administración Autonó-
mica de Cantabria. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24387

LUNES, 7 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 213

2/2

C
V
E
-2

0
1
6
-9

5
9
0

 b) Modalidad de presentación: Según el pliego de condiciones administrativas particulares 

 c) Lugar de presentación: 

 1) Entidad: Fundación Centro Tecnológico en Logística Integral Cantabria. 

 2) Domicilio: Calle Cádiz, 2, 2ª planta, edif. Estación de Autobuses. 

 3) Localidad y código postal: Santander. 39002. 

 9. Apertura de ofertas. 

 a) Entidad: Fundación Centro Tecnológico en Logística Integral Cantabria. 

 b) Dirección: Calle Cádiz, 2, 2ª planta edif. Estación de Autobuses. 

 c) Localidad y código postal: Santander. 39002. 

 d) Fecha y hora: Se notifi cará la apertura de las proposiciones en el perfi l del contratante 
www.ctlcantabria.com 

 10. Gastos de publicidad del anuncio: Serán a cuenta del adjudicatario. 

 Santander, 27 de octubre de 2016. 

 La directora de la Fundación Centro Tecnológico 
en Logística Integral Cantabria, 

 María González Pereda. 
 2016/9590 


		Gobierno de Cantabria
	2016-11-02T17:12:50+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




